XXXIII.

Vo tempore Sophia tertij Ottonis soror, in Gandershem abba-
q; tissa, benedictionē accepit ab Moguntino archiepiscopo, cōtem-
nens Hildesemensem suū pontificē: qui non dissimulās iniuriam
perfecit, ut Henrico Imperatore interueniēte, Hildesemensem suū agnos-
ceret. Per eadē tempora Bernhardus dux Saxonię, cum ad multa sibi obse-
cundantem haberet principē, Wandalorū Mistīwoi, qui & in rebellione
in Cesarem, & in expeditione Italica cum Cesare forti agmine sequut⁹ est

LIBRI III. CA. XXXIII. ET XXXV.

ducem; ut copijs illius ad prima semp signa pugnatib⁹ paratissimis ubiq⁹
uteret: adeo se duci fecit Wandalus cōmendatū: ut illi cognatā suā, & ut
alij asserunt, germanā suā desponderet. Vbi uero expectabat iam propin-
quas nuptias, Tiaderic⁹ marchio rem interturbat: indignū afferens nobis
Iem puellā cani qmittere coniugē. Vbi cognouit Mistiwoi: Ergo, inquit,
canes sumus: Ea premia labor⁹ retulimus: Si ergo canes sum⁹, rabiē exer-
cebimus. Igit⁹ excitata psequutione, a fide Christi pariter & ducis Wan-
dali recesserūt: magnā stragē in Christianū populū peregerunt. LX. tum
presbyteri in Aldenburgo ludibrio sunt habiti: quod in Wādalia pleni⁹
dixim⁹: Hamburgū cū incolis excisum: Benno pontifex uix elabit⁹. Mar-
chio Brādēburgēsis omni puincia exturba⁹: ad p̄ebendā in Magdebur-
go inde uictitabat. Dux Bernhard⁹ arma cōtrahit in gentē rebellē: Impe-
rator mittit suppetias: Cōgressi magno p̄elio decertāt: Cadit Mistiwoi:
& ad pristinā redigunt⁹ Wādali tributor⁹ p̄solutionē: Christi tñ religio-
onem ex illo die in annos. LXXX. non sincere coluerūt, magis, ac magis
quotidie defluētes. Nec longū tēpus in medio cū Hēric⁹ Imperator, & Ro-
bert⁹ rex Frācorū, ambo religione & multipli ciuitate insignes, & omni-
um sēculor⁹ magnis principib⁹, si nō anteferēdi, tñ cōparandi, apud Eno-
sium super Karum fluuiū ad colloquiū cōuenerūt, de statu ecclesie, regni,
& Imperij tractaturi, & cōdicto super his que inter illos cōuenerant con-
firmandis, etiā papā ambo Papię p̄finito loco desuper alloquerent⁹: Idq⁹
placitū impletur. Imperator regē, & ex illius comitatu plurimos, qui tantū
ad demirandā utriusq⁹ principis curiā aduenerāt, tanta liberalitate donat,
ut opibus Persicis aut Arabicis possit comparari. CA. XXXV.

Elebrem deinde Henric⁹ Imperator in Germania cōuentū ægit
principū & episcopor⁹, in quo multa salubriter sunt cōstituta, in-
dicta principib⁹ solenni eleemosyna, sacerdotib⁹ miss⁹, populo ie-
junia: ut Deus illi sēculo misericordiā impenderet. Tum sanctor⁹ Iohānis
Baptistę & Laurēti per Christianismū sunt suscepta iejunia. Aderat huic
cōetu cū multis alijs religione p̄cipuis uiris, sanct⁹ Bernhardus Hildese-
mensis epūs. Hūc ergo Henricū Imperatore scriptores multis efferūt lau-
dibus, q̄ optim⁹ Christianissimusq⁹ princeps cū Cūnegūda uxore uirgi-
nitatē seruauerit: traduntq⁹ Henricū & coniugē post obitū miraculis co-
ruscasse. Ab ipsis principib⁹ ecclesiā sanctę Trinitatis, que nūc iuxta urbē
Florētiæ moenia arduo in colle speciosissima uisitū, ædificatā fuisse p̄edi-
cant. Vetusta urbs Fesulana hoc tempore a Florētinis capta, magnū Flo-
rentię splendoris dedit incrementū: nam ex eius urbis populo & ruinis au-
cta est Florētia, & inde primū cōepit tollere caput: quod nūc magnis prin-
cipib⁹ coequauit: ut se nōnunq⁹ Imperatorib⁹ ausit opponere. Cūq⁹ Hen-
ricus iam corpore fract⁹ paulatim uirib⁹ destitueret, cōsult⁹ a suis de suc-
cessore, Cōradū uirū regij sanguinis & egregię liberalitatis & libertatis:
(quippe qui nunq⁹ se cuiusq⁹ subiacerat seruituti, & qui sub ipso Imperato-
re rem diu p̄eclareq⁹ gesserat, ordines duxerat, & omni ciuitate cū laude
floreret) designat. Peragrata ergo Saxonia, cū de Halberstadio Goslariā